
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 
                                                      Приказ № 259/1 - ОД                                 от 29.08.2025г. 

«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» города Верхняя Тура, 

 на 2025/2026 учебный год» 
 

В соответствии с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14» города Верхняя Тура от 
01.02.2022 № 35-ОД «О создании в 2022 году на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14» 
города Верхняя Тура центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-
научной, математической, информационной грамотности, формирования критического 
и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной и 
технологической направленностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» города Верхняя Тура, на 2025/2026 учебный год (далее – план) (прилагается). 

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять 
деятельность в соответствии с планом деятельности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                      Н.В. Жиделева  

         С приказом ознакомлены:                                                                      Перминова А.В. 

Зимина М.А. 

Зимин В.А. 

Гончарова О.Ю. 

Прозорова М.А. 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 
УТВЕРЖДЕН 
приказом муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» города 
Верхняя Тура 
Приказ № 259/1 - ОД   от 29.08.2025г  
«Об утверждении плана деятельности центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка 
роста», созданного на базе муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 14» города Верхняя Тура,  
на 2025/2026 учебный год» 
 

ПЛАН  

деятельности центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», созданного на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14» 

города Верхняя Тура, на 2025/2026 учебный год» 

№ 
стро
ки 

Наименование 
мероприятия 

Краткое содержание 
мероприятия 

Категория 
участников 
мероприятия 

Сроки 
проведения 
мероприятия 

Ответственный (ые) 
за реализацию 
мероприятия 

1. Методическое сопровождение 
1 Планирование 

работы центра 
Точка роста на 2025-
2026 г. 

Составление и 
утверждение плана 
работы на 2025- 
2026 г. 

Учителя 
предметники 

Июнь 
2025 г. 

Руководитель центра 
Точка роста, 
сотрудники центра 
Точка роста 

2 Методическое 
совещание 
«Планирование, 
утверждение 
рабочих программ и 
расписания» 

Ознакомление с 
планом, 
утверждение 
рабочих программ и 
расписания 

Учителя 
предметники 

Август 2025 г. Зам. дир. по УBP 
Витужникова О.Ю. 
Руководитель 
центра Точка роста 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 
3 Организация набора 

детей в кружки 
внеурочной 
деятельности и 
дополнительного 
образования центра 
образования Точка 
Роста естественно- 
научной и 
технологической 
направленности 

Презентация 
кружков и 
объединений, 
список 
обучающихся 

Учителя- 
предметники, 
заместитель 
директора по 
УBP, родители 
(законные 
представители) 

Сентябрь  
2025 

Руководитель 
центра Точка роста 
сотрудники центра 
Точка роста, 
классные 
руководители 

4 Реализация 
общеобразовательн
ых программ по 
предметным 
областям «Физика», 
«Химия», 
«Биология», 
«Технология», 
«Информатика» 

Проведение занятий 
на обновленном 
учебном 
оборудовании 
центра Точка роста 

Учителя 
предметники 

В течение 
учебного 2025- 
2026 года 

Сотрудники центра 
Точка роста 

5 Реализация курсов 
внеурочной 
деятельности, 
программ 
дополнительного 
образования 

Проведение занятий 
на обновленном 
учебном 
оборудовании 

Учителя 
предметники 

В течение 
учебного 2025- 
2026 года 

Сотрудники центра 
Точка роста 

6 Методический 
календарь 
«Организация 
учебно- 
воспитательной, 
внеурочной 
деятельности и 
занятий 
дополнительного 
образования на 
обновленном 
учебном 
оборудовании в 
центре образования 
Точка роста 
естественно- 
научной и 
технологической 
направленности 

Посещение уроков 
и занятий 
внеурочной 
деятельности и 
занятий 
дополнительного 
образования с 
последующим 
анализом и 
самоанализом 

Учителя 
предметники 

По плану 
воспитательно
й работы 
школы 

Руководитель 
центра Точка роста  
Зам. директора по 
УBP, учителя 
предметники 

7 Организация 
участия 
обучающихся 
центра «Точка 

Мониторинг 
конкурсного 
движения 

Педагоги центра 
Точка роста 

В течение года Руководитель 
центра Точка роста, 
педагоги Центра 
Точка роста 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 
роста» в конкурсах 
и конференциях 
различного уровня 

8 Круглый стол 
«Анализ работы 
центра Точка роста 
за 2025-2026 
учебный год 
(подведение итогов 
работы за год) 

Подведение итогов 
работы за год, 
определение целей 
и задач на 
следующий 
учебный год 

Педагоги центра 
Точка роста 

Июнь 2026 г. Руководитель 
центра Точка роста, 
педагоги центра 
Точка роста 

9 Отчет-презентация о 
работе Центра 

Публичная 
презентация итогов 
работы за учебный 
год на 
общешкольном 
родительском 
собрании. 

Руководитель 
центра Точка 
роста, 
сотрудники 
Центра Точка 
роста 

Май 2026 г. Руководитель 
Центра  

10 Обучение педагогов 
центра Точка роста 

Мониторинг 
курсовой 
подготовки 
педагогов 

Педагоги центра 
Точка роста  

В течение года Руководитель 
центра Точка роста  

2. Внеурочные мероприятия 
11 Экскурсия в центр 

естественно-
научного и 
технологического 
образования «Точка 
роста» 

Знакомство 
учащихся 1 класса с 
центром Точка 
роста, презентация 
для родителей  

Обучающиеся 1 
класса, родители 

Сентябрь 2025 
г. 

Классные 
руководители 1 а и б 
классов  
Руководитель 
центра Точка роста, 
педагоги центра 
Точка роста. 

12 Школьное 
соревнование 
«Марафон устного 
счета» 

Соревнование по 
устному счету для 
учащихся школы 

Обучающиеся 
школы 

Ноябрь 2025 г. Педагог центра 
Точка роста 
Гончарова О.Ю. 

13 Муниципальный 
квест 
«#МыПомним» 

Муниципальный 
интеллектуальный 
квест 

Команды 
учащихся города 
5-9 классы 

Декабрь 2025 г. Руководитель 
центра Точка роста, 
педагоги центра 
Точка роста. 

14 Мастер-класс по 
моделированию 

Школьный мастер-
класс в направлении 
«моделирование» 

Учащиеся 5-9 
классы 

Январь 2025 г. Педагоги центра 
Точка роста Зимина 
М.А., Зимин В.А. 

15 День науки. 
Школьная научно-
практическая 
конференция 

Защита 
индивидуальных 
проектов 
обучающихся 
центра Точка роста 

Педагоги и 
обучающиеся 

Февраль 
2026 г. 

Педагоги центра 
Точка роста 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 
16 Неделя естественных 

наук 
Образовательные 
мероприятия по 
физике, химии, 
биологии 

Педагоги и 
обучающиеся 

Февраль 
2026 г. 

Педагоги центра 
Точка роста Зимина 
М.А. и Прозорова 
М.А. 

17 Межмуниципальны
й конкурс 
«Созидатели 
будущего 

Обмен опытом 
объединений 
«Точка роста», 
конкурсное 
соревнование 
обучающихся в 
среде 
робототехники 

1-11 классы ГО 
Верхняя Тура, 
образовательные 
учреждения 
г.Кушва и 
г.Красноуральск 

Март 2026 г. Руководитель 
центра Точка роста, 
педагоги 
центра Точка роста 

18 Городская  
конференция 
«Шаги в 
науку» 

Конференция 1-4 класс, 5-11 
класс. 

Апрель 
2026 г. 

Руководитель 
центра Точка роста, 
педагоги центра 
Точка роста 

19 Конкурс 3D моделей 
ко Дню 
космонавтики 

Конкурс поделок Обучающиеся 
школы 

Апрель 
2026 г. 

Педагоги центра 
Точка роста 

20 Неделя биологии 
«День Земли» 

Предметная неделя 5-6 классы Май 2025 г. Педагог центра 
Точка роста 
Прозорова М.А. 

3. Учебно-воспитательные мероприятия 
21 Школьный этап 

всероссийской 
олимпиады 
школьников по 
предметам 

Организация и 
проведение 
школьного этапа 
олимпиады 

5-9 классы Сентябрь-
октябрь 2025 г. 

Педагоги центра 
Точка роста 

22 Участие во 
Всероссийских, 
городских, 
муниципальных и 
региональных 
конкурсах 

Организация 
условий для участия 
в конкурсах 

5-9 классы В течение 
года 

Руководитель 
центра Точка роста, 
педагоги центра 
Точка роста 

3. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества 
23 Проведение дней 

самоуправления в 
центре Точка 
роста 

Профориентационна
я работа 

Обучающиеся и 
педагоги центра 
Точка роста 

В течение года Педагоги центра 
Точка роста 

4. Социоультурные мероприятия 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 
24 Экскурсия в 

Центр образования 
«Точка роста» 
 

Знакомство с 
Центром «Точка 
роста» 

Родители 
обучающихся l 
класса 

Сентябрь 
2025 г. 

Классные 
руководители 1х 
классов 
Руководитель 
центра Точка роста 
педагоги Центра 
Точка роста 

25 Школьное 
соревнование 
«Семейный 
марафон» 

Интеллектуальный 
марафон для семей 
учащихся 5-8 
классов. 
Вовлечение 
родителей, 
совместное 
погружение в науку 

Обучающиеся и 
их родители 5-8 
класс 

Октябрь 2025 г. Руководитель 
центра Точка роста, 
педагоги центра 
Точка роста. 

26 Участие в системе 
открытых онлайн — 
уроков «Урок 
Цифры» 

Профессиональное 
самоопределение 
обучающихся 

Сотрудники 
центра Точка 
роста, 
обучающиеся 

В течение года Классные 
руководители 1-11 
классов. 

27 Площадка «Мир 
возможностей» на 
базе центра 
образования «Точка 
роста» 

Вовлечение 
учащихся в 
совместные проекты 

Осенние, зимние, 
весенние 
каникулы 

1-11 классы Сотрудники центра 

5. Взаимодействие с образовательными организациями  
28 Участие в 

мероприятиях 
Организация 
взаимодействия 

Педагоги и 
обучающиеся 

По отдельному 
плану 

Руководитель 
центра Точка роста 

6. Популяризация национального проекта «Образование» 
29 Информационное 

сопровождение 
учебно-
воспитательной 
деятельности 
Центра Точка роста, 
внеурочных 
мероприятий с 
участием детей 
педагогов, 
родительской 
общественности, в 
том числе на сайте 
образовательной 
организации, 
страница в соц.сети 

Соц. сети Учащиеся, 
родители, 
педагоги 

2025- 2026 
учебный 
год 

Ответственный за 
сайт 
образовательной 
организации, 
руководитель 
центра Точка роста, 
педагоги центра 
Точка роста 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» города Верхняя Тура 

 
ВКонтакте. 

 


		2025-09-03T10:45:16+0500
	Жиделева Наталья Валерьевна




